篠原区役員会報告
令和 5年度第 1 0号
2024 年 1月 25日　発行
発行責任者　区長　細入　勇

回　覧

令和5年度篠原区第 1 0 回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

【令和6年1月役員会議事録】

2024年1月10日（水）19:00~21:15（篠原分館）
出席者
細入区長、篠副区長・会計、１組高岡・自主防災、２組清水・育
成、３組原田・文化、４組西村・分館主事、５組粟田・体育、
阿南・環境、平野・福祉 （欠席）鈴木・広報

議事

◎区長から挨拶

◎１組・１組からは特別なし
　１月２８日（日）に１組の引き継ぎと新年会を開催予定
　・防災から
　塩カルを撒いてもらう依頼をした（4人の方）

◎２組
　・２月１１日（日）に２組の総会を予定

◎３組
　・２月１８日（日）に３組の集会を予定

◎４組・分館主事
　・どんど焼きについて
　１２月１７日、１月７日の皆さんの作業で、櫓が立ちました
　１月１４日の当日は、
　　１１時から繭玉づくり
　　　役員は１１時に分館に集合　作業をする
　　　午後１時からどんど焼き開始　午後３時には終了
　　　会場の駐車場は、高岡さんのお客様用駐車場を使わせ
　　　ていただく
　・訃報　田中賢二さんがご逝去されました。
　　　　　謹んでご冥福をお祈り申し上げます。

◎５組
　・５組の総会は、３月１６日（土）に予定

◎環境部から
　１　環境美化運動について
　〇　現状として、環境美化の日程が、小淵沢町と篠原区で

　ずれている。町の計画する日程と同一でよいのではないか。
　令和５年度の実施日
　　　　　　　　　　篠原区　　　　　　小淵沢町
　春季環境美化　　　６月４日（日）　　　５月２８日（日）

　　秋季環境美化　　９月１０日（日）　　　９月２４日（日）
令和６年度（予定）
　　　側溝清掃　　　４月２１日（日）
　　　春季環境美化　５月２６日（日）
　　　秋季環境美化　９月２９日（日）
　２　年間活動予定（新部長挨拶）回覧について
　〇　新年度４月１日付で新部長が発刊？しているが、旧部長
　　が素案を作成し、旧年度３月の回覧日に回覧するほうがよ
　　いのでは
　３　環境部令和６年度予算の提案があり、検討をする

　◎福祉部
　来年度篠原区では、７５歳以上の方が１８人増える
　それを見込んで、予算を考えること

　◎篠原神社　扉と祭壇の修理
　寄付を集めるか、区の予算で賄うか
　総会に予算を認めてもらうようにかける

　◎年度末に向けたスケジュール
　２月４日（日）　　活動報告、決算報告の締め切り　各組の名
　簿を篠さんに送る
　２月１４日（水）１９時から　２月の役員会
　活動報告、決算報告の内容チェック（紙媒体で１０部用意）
　活動報告の写真もお送りする
　２月２１日（水）　各部の最終的な決算報告
　２月２８日（水）　監査　日中
　２月２８日（水）　１９時から　旧役員立ち会いで、新各組３役
　担当による各部の新部長の互選を行う
　３月１日（金）　　総会資料の印刷　学習センターに１８時に
　集合して作業
　印刷後、各組長が戸数分＋予備を持ち帰る
　３月２４日（日）　総会　１３：３０～　役員は１２時集合
　　　　　　　　会場　篠原分館（公民館）

＊議事録作成　２組・福祉　平野恵理子

日頃から区民の皆様には地域活動にご協力していただき、誠にありがとう
ございます。
今年度は新型コロナウイルスの感染症が、5類（季節性インフルエンザ等）
移行に合わせコロナ対策も緩和されました。区としましても未だ治まってい
ないコロナ感染ではありますが、区民の皆様に個人判断の感染対策、また
は参加者への感染対策と様々の場合での協力をお願いしつつ事業・行事
が通常開催できるよう役員一同努力して参りたいと思います。
今後とも宜しくお願いいたします。　区長・細入　勇